
  

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2025 №  228 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в реестр мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов, 

расположенных на территории муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утверждённый 

постановлением администрации города 

Мончегорска от 29.04.2019 № 527 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998  

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения  

их реестра, утверждёнными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов, расположенных на территории муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утверждённый постановлением администрации города Мончегорска  

от 29.04.2019 № 527 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 12.09.2019 № 1175, от 28.10.2019 № 1372, от 26.12.2019  

№ 1788, от 22.01.2020 № 60, от 20.02.2020 № 222, от 03.03.2020 № 262,  

от 22.05.2020 № 490, от 02.07.2020 № 634, от 18.01.2022 № 35, от 21.09.2022  

№ 1390, от 17.11.2022 № 1677, от 12.05.2023 № 907, от 13.06.2023 № 1138,  

от 28.08.2023 № 1601, от 27.10.2023 № 2014, от 11.12.2023 № 2326,  

от 28.03.2024 № 588, от 13.08.2024 № 1411, от 23.08.2024 № 1462,  

от 17.12.2024 № 2187), следующие изменения: 

1.1. В строке 32: 

1.1.1. В графе 16 число «3» заменить числом «4». 

1.1.2. В графе 17 число «3,3» заменить числом «4,4». 

1.1.3. В графе 36 слова «Общество с ограниченной ответственностью 



8 

 

«Теплый дом» заменить словами «Общество с ограниченной 

ответственностью «Развитие». 

1.1.4. В графе 37 число «1185190002161» заменить числом 

«1195190004877». 

1.1.5. В графе 38 слова «184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,  

ул. Энергетиков, д. 2, кв. 191» заменить словами «184511, Мурманская обл.,  

г. Мончегорск, наб. Авиационная, д. 10». 

1.1.6. В графе 43 слова «МКД; ООО «Зимний сад»;  

ООО «Водоприборосервис»; ООО «Вита»; ООО «Элиз» заменить словами 

«МКД; ООО «Зимний сад»; ООО «Водоприборосервис»; ООО «Вита»;  

ООО «Элиз»; Магазин «Бриз». 

1.1.7. В графе 44 слова «Комсомольская наб., д. 52/9; Комсомольская 

наб., д. 52/9; Комсомольская наб., д. 52/9; Комсомольская наб., д. 52/9;  

ул. Гагарина, д. 11» заменить словами «Комсомольская наб., д. 52/9; 

Комсомольская наб., д. 52/9; Комсомольская наб., д. 52/9; Комсомольская наб., 

д. 52/9; ул. Гагарина, д. 11; Комсомольская наб., д. 52/9». 

1.2. Дополнить Реестр строками 237-244 в соответствии с приложением 

№ 1 к настоящему постановлению.  

1.3. Дополнить Реестр приложениями 226-233 в соответствии  

с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление с приложениями подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков



                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                                                           города Мончегорска 

                                                                                                                                                                                                                                           от 19.02.2025 № 228 

 

 

 

 

 
 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

237

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск пр. Ленина 10а N67°55'35.63" E32°56'02.78"
Приложение к 

реестру № 226
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Беляев Евгений 

Иванович
309510715600029 - - Зоомагазин «Zoomax» пр. Ленина, д. 10а

238

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Комсомольская 7 N67°56'08.79" E32°54'35.38"
Приложение к 

реестру № 227
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - -

ООО «Авто-

лидер»
1085190015547

184511, 

Мурманская обл., 

г. Мончегорск, ул. 

Комсомльская, д. 

7

- - - - Торговый центр "Пилот" ул. Комсомольская, д. 7

239

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. 3-я Нагорная 42 N67°55'13.52" E32°55'35.18"
Приложение к 

реестру № 228
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - -

ГАПОУ МО 

«Мончегорский 

политехнический 

колледж»

1025100653632

184511, 

Мурманская обл., 

г. Мончегорск, 

пр. Металлургов, 

д. 1

- - - -

Теоритический, общественно-

бытовой корпуса, учебные 

мастерские ГАПОУ МО 

«Мончегорский 

политехнический колледж»

ул. 3-я Нагорная, д. 42

240

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Комсомольская 46а N67°56'12.41" E32°56'22.16"
Приложение к 

реестру № 229
асфальт есть профлист - 10

морозостойкая 

пластмасса
1,1 2 2,2 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - -

ГОАУСОН 

"Мончегорский 

КЦСОН"

1025100654765

184511, 

Мурманская обл., 

г. Мончегорск, ул. 

Строительная, д. 5

- - - -

Отделение помощи семье и 

детям ГОАУСОН 

"Мончегорский КЦСОН"

ул. Комсомольская, д. 46а

241

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск пр. Ленина 3 N67°56'14.99" E32°56'17.41"
Приложение к 

реестру № 230
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - ОАО «Синема» 1055100086480

184511, 

Мурманская обл., 

г. Мончегорск, 

пр. Ленина, д. 3

- - - - Кинотеатр "Синема" пр. Ленина, д. 3

242

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск
район Малое 

Кумужье
- N67°55'46.48" E32°49'50.31"

Приложение к 

реестру № 231
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ламехов 

Николай 

Борисович

304510721500031 - - Картинг-Центр район Малое Кумужье

243

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Комсомольская 1 N67°56'10.38" E32°54'15.91"
Приложение к 

реестру № 232
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - ООО «Колабыт» 1025100652785

184511, 

Мурманская обл., 

г. Мончегорск, ул. 

Комсомльская, д. 

1

- - - -

Боксы и административные 

помещения автоколонны ООО 

"Колабыт"

ул. Комсомльская, д. 1

244

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск
ул. 

Новопроложенная
9 N67°56'26.94" E32°55'07.80"

Приложение к 

реестру № 233
асфальт есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Беляев Евгений 

Иванович
309510715600029 - -

Магазин одежды «Семейный 

континент» (ИП Слоян Г.Т.)
ул. Новопроложенная, д. 9



                                                                                       Приложение № 2 

                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                города Мончегорска 

                                                                                          от 19.02.2025 № 228 

 

 
 Приложение к Реестру № 226 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: пр. Ленина, район д. 10а (N67°55'35.63", E32°56'02.78")  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 227 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: ул. Комсомольская, район д. 7 (N67°56'08.79", E32°54'35.38")  

 

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 228 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: ул. 3-я Нагорная, район д. 42 (N67°55'13.52", E32°55'35.18")  

 

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 229 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: ул. Комсомольская, район д. 46а (N67°56'12.41", E32°56'22.16")  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 230 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: пр. Ленина, район д. 3 (N67°56'14.99", E32°56'17.41")  

 

 

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 231 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: район Малое Кумужье (N67°55'46.48", E32°49'50.31")  

 

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 232 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: ул. Комсомольская, район д. 1 (N67°56'10.38", E32°54'15.91")  

 

  

Масштаб 1:2000 



8 

 

Приложение к Реестру № 233 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: по адресу: ул. Новопроложенная, район д. 9 (N67°56'26.94", E32°55'07.80")  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Масштаб 1:2000 


